
 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕДИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГБУ ДО ЦППМСП МОСКОВСКОГО РАЙОНА НА 2018-19 УЧЕБНЫЙ ГОД. 

 
№ п/п Планируемые 

мероприятия 

Название учебной 

программы 

Дата, время 

проведения 

Место проведения Ответственный Планируемый 

охват целевых 

групп 

1.  Профилактические программы 
1.1 Дополнительная 

общеобразовательная 

программа для 

учащихся 8 -9 классов 

«Мой свободный мир» В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ  

ДО ЦППМСП 

353 

510 

543 

 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г. А. 

75 человек 

1.2 Дополнительная 

общеобразовательная 

программа для 

учащихся  5 классов 

«Дружный класс» В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

372 

543 

 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

50 человек 

1.3 Дополнительная 

общеобразовательная 

программа для 

учащихся  6-7 классов 

«Я.Ты.Мы» В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

353 

354 

355 

373 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

100 человек 

2 Интерактивные беседы 

Интегрированные занятия 

2.1 Интерактивное занятие 

для учащихся 5-х 

классов 

«Дружный класс»  

 

В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

ОУ № 

1 

354 

355 

372 

373 

495 

510 

525 

526 

537 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

550  человек 



 3 

543 

643 

2.2 Интерактивное занятие 

для учащихся 6 – х 

классов 

 

«Я.Ты.Мы»  

 

В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

ОУ№ 

1 

Морская школа 

351 

354 

355 

356 

358 

362 

370 

371 

372 

373 

484 

485 

489 

495 

496 

507 

508 

510 

519 

536 

537 

543 

544 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А.. 

1400 человек 

2.3 Лекция для учащихся 6, 

7-х классов 

«Права и обязанности 

подростков»  

В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

№ ОУ 

1 

353 

354 

355 

372 

373 

495 

510 

526 

543 

643 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

550 человек 



 4 

2.4. Интерактивное занятие 

для учащихся 7 – х 

классов 

 

«Безопасность в интернете. Моя 

территория» 

В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

№ОУ 

1 

353 

354 

355 

372 

373 

485 

510 

543 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

425 человек 

2.5 Интерактивное занятие 

для учащихся 9– х 

классов 

«Безопасность в интернете. Люди 

и сети» 

В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

№ОУ 

1 

353 

354 

355 

372 

373 

485 

510 

543 

643 

 Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 
350 человек 

 2.6 Интерактивные занятия 

для учащихся 4-х 

классов 

 

Секреты общения  В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ  

ДО ЦППМСП 

ОУ № 

1 

354 

355 

372 

373 

495 

510 

525 

526 

543 

643 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

575  человек 



 5 

2.7 Интерактивное занятие 

для учащихся 11-х 

классов 

 

«Укрепление семейных ценностей 

среди молодежи как средство 

профилактики рискованного 

поведения» 

 

В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО  ЦППМСП 

№ОУ 

1 

353 

354 

355 

372 

373 

495 

537 

543 

643 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

275 человек 



 6 

 
3. Игры по станциям 

3.1 Деловая игра для учащихся 

10-х классов 

«Безопасность в интернете»  В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

№ ОУ 

351 

356 

358 

362 

366 

371 

484 

489 

496 

508 

519 

536 

544  

звездный 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

 

525 человек 

4. Организационно-массовые мероприятия 

4.1 Научно-практическая 

конференция 

«Здоровое поколение России» для 

учащихся старших классов 

март 2019 года По дополнительным 

заявкам 

Шкапова Л.В. 

Доронина О.В. 

20 человек 

4.2 Социальный марафон  «Школа-территория здорового образа 

жизни» для учащихся 6-7-х классов 

ноябрь -май 2019 

года 

ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Шувалова Ю.И. 

400 человек 

4.3 Классные часы Общегородской «День безопасности» По дополнительному 

графику  

ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

Зиновьева В.А. 

1500 человек 

4.4. Творческий конкурс по 

толерантности для учащихся 

4-6 классов ГБОУ района.  

 

«Возьмемся за руки, друзья» ноябрь-январь 2019 ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

 

100 человек 

5. Просвещение 

5.1 Общешкольные родительские 

собрания 

Общегородской «День безопасности» По дополнительному 

графику  

ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

2500  человек 

5.2 Методическое объединение 

социальных педагогов 

Московского района: 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма» 

14 Ноября 2018 ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

Тюрина В.В. 

40 человек 

Заместитель директора по ОПР   ГБУ  ДО ЦППМСП                                                                                                      Г.А.Карловская 

 

 


