

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
Московского района
г. Санкт-Петербурга

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник отдела образования
администрации Московского района
Санкт-Петербурга

« 30 » Апреля 2018 г.
А. В. Захарова



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ГБУ ДО ЦПМСП
Московского района
Санкт-Петербурга
Л. В. Шкапова

2018 г.



**ГОДОВОЙ ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА СРЕДИ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
на 2018-2019 учебный год**

Московский район

2018 г.

РЕДИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГБУ ДО ЦППМСП МОСКОВСКОГО РАЙОНА НА 2018-19 УЧЕБНЫЙ ГОД.

№ п/п	Планируемые мероприятия	Название учебной программы	Дата, время проведения	Место проведения	Ответственный	Планируемый охват целевых групп
1.	Профилактические программы					
1.1	Дополнительная общеобразовательная программа для учащихся 8 -9 классов	«Мой свободный мир»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	353 510 543	Шкапова Л.В. Карловская Г. А.	75 человек
1.2	Дополнительная общеобразовательная программа для учащихся 5 классов	«Дружный класс»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	372 543	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	50 человек
1.3	Дополнительная общеобразовательная программа для учащихся 6-7 классов	«Я.Ты.Мы»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	353 354 355 373	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	100 человек
2	Интерактивные беседы Интегрированные занятия					
2.1	Интерактивное занятие для учащихся 5-х классов	«Дружный класс»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OУ № 1 354 355 372 373 495 510 525 526 537	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	550 человек

				543 643		
2.2	Интерактивное занятие для учащихся 6 – х классов	«Я.Ты.Мы»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OУ№ 1 Морская школа 351 354 355 356 358 362 370 371 372 373 484 485 489 495 496 507 508 510 519 536 537 543 544	Шкапова Л.В. Карловская Г.А..	1400 человек
2.3	Лекция для учащихся 6, 7-х классов	«Права и обязанности подростков»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№ ОУ 1 353 354 355 372 373 495 510 526 543 643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	550 человек

2.4.	Интерактивное занятие для учащихся 7 – х классов	«Безопасность в интернете. Моя территория»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№ОУ 1 353 354 355 372 373 485 510 543	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	425 человек
2.5	Интерактивное занятие для учащихся 9– х классов	«Безопасность в интернете. Люди и сети»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№ОУ 1 353 354 355 372 373 485 510 543 643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	350 человек
2.6	Интерактивные занятия для учащихся 4-х классов	Секреты общения	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	ОУ № 1 354 355 372 373 495 510 525 526 543 643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	575 человек

2.7	Интерактивное занятие для учащихся 11-х классов	«Укрепление семейных ценностей среди молодежи как средство профилактики рискованного поведения»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№OU 1 353 354 355 372 373 495 537 543 643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	275 человек
-----	---	---	--	---	---------------------------------	-------------

Игры по станциям						
3.1	Деловая игра для учащихся 10-х классов	«Безопасность в интернете»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№ ОУ 351 356 358 362 366 371 484 489 496 508 519 536 544 звездный	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	525 человек
Организационно-массовые мероприятия						
4.1	Научно-практическая конференция	«Здоровое поколение России» для учащихся старших классов	март 2019 года	По дополнительным заявкам	Шкапова Л.В. Доронина О.В.	20 человек
4.2	Социальный марафон	«Школа-территория здорового образа жизни» для учащихся 6-7-х классов	ноябрь -май 2019 года	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Шувалова Ю.И.	400 человек
4.3	Классные часы	Общегородской «День безопасности»	По дополнительному графику	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А. Зиновьева В.А.	1500 человек
4.4.	Творческий конкурс по толерантности для учащихся 4-6 классов ГБОУ района.	«Возьмемся за руки, друзья»	ноябрь-январь 2019	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	100 человек
Просвещение						
5.1	Общешкольные родительские собрания	Общегородской «День безопасности»	По дополнительному графику	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	2500 человек
5.2	Методическое объединение социальных педагогов Московского района:	«Профилактика экстремизма и терроризма»	14 Ноября 2018	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А. Тюрина В.В.	40 человек

Заместитель директора по ОПР ГБУ ДО ЦППМСП

Г.А.Карловская